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A Comissão de Seleção do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Direitos 

Humanos e Cidadania, em conformidade com o Edital nº 1 de 2018, torna público o resultado 

da Prova Oral, por Linha de Pesquisa 

 

Linha de Pesquisa 1 

 
Número de inscrição 

 
Sistema de vagas 

universal  

Sistema de Cotas de Ação 
Afirmativa  

Candidatos/as  

 
Nota 

Negros/as  Indígenas  

010 x   93,30 

023 x   97,60 

033 x   75,00 

037 
x   100,00 

059 
x   98,30 

070 
x   100,00 

084 
x   80,00 

088 
x   70,00 

092 
x   93,40 

096 
x   70,00 

102 x   78,33 



 

 

 

Linha de Pesquisa 2 

 
Número de inscrição 

 
Sistema de vagas 

universal  

Sistema de Cotas de Ação 
Afirmativa  

Candidatos/as  

 
Nota 

Negros/as  Indígenas  

001 x   
90,00 

006 x   
88,00 

011 x   
80,00 

012 x   
75,00 

018 x   
90,00 

020 x   
80,00 

022 x   
75,00 

028 x   
75,00 

030 x   
83,00 

031 x   
75,00 

041  x  
90,00 

045 x   
85,00 

046 x   
80,00 

049 x   
80,00 

051 x   
75,00 

052  x  
80,00 

054 x   
75,00 

056 x   
80,00 

061 x   
90,00 

062  x  
75,00 

063  x  
75,00 

068 x   
80,00 

078  x  
75,00 

079  x  
85,00 

085 x   
75,00 

086 x   
75,00 

087 x   
75,00 

094 x   
90,00 



 

 

 

Brasília, 21 de junho de 2018 

 

 

Prof°. Dr°. Alexandre Bernardino Costa 
Presidente da Comissão de Seleção do Mestrado Acadêmico 

Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania 

 

Linha de Pesquisa 3 

 
Número de inscrição 

 
Sistema de vagas 

universal  

Sistema de Cotas de Ação 
Afirmativa  

Candidatos/as  

 
Nota 

Negros/as  Indígenas  
002 x   

90,00 
004 x   80.00 
005 x   

100,00 
007 x   

75,00 
009  x  

92,00 
015  x  

93,00 
024 x   

75,00 
029 x   

78,00 
036 x   

75,00 
039 x   

85,00 
040  x  

85,00 
050 x   95.00 
089  x  

100,00 


