Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em

Direitos Humanos e Cidadania

Resultado da Prova Oral – Edital nº 1 de 2018

A Comissão de Seleção do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania, em conformidade com o Edital nº 1 de 2018, torna público o resultado da Prova Oral, por Linha de Pesquisa

Linha de Pesquisa 1							
Número de inscrição	Sistema de vagas universal	Sistema de Cotas de Ação Afirmativa Candidatos/as		Nota			
		Negros/as	Indígenas				
010	Х			93,30			
023	х			97,60			
033	х			75,00			
037	х			100,00			
059	х			98,30			
070	х			100,00			
084	х			80,00			
088	х			70,00			
092	х			93,40			
096	х			70,00			
102	х			78,33			

Linha de Pesquisa 2							
Número de inscrição	Sistema de vagas universal	Sistema de Cotas de Ação Afirmativa Candidatos/as Negros/as Indígenas		Nota			
001	х	.		90,00			
006	х			88,00			
011	х			80,00			
012	х			75,00			
018	х			90,00			
020	х			80,00			
022	х			75,00			
028	х			75,00			
030	х			83,00			
031	х			75,00			
041		х		90,00			
045	х			85,00			
046	х			80,00			
049	х			80,00			
051	х			75,00			
052		х		80,00			
054	х			75,00			
056	х			80,00			
061	х			90,00			
062		х		75,00			
063		х		75,00			
068	х			80,00			
078		х		75,00			
079		х		85,00			
085	х			75,00			
086	х			75,00			
087	х			75,00			
094	х			90,00			

Linha de Pesquisa 3							
Número de inscrição	Sistema de vagas universal	Sistema de Cotas de Ação Afirmativa Candidatos/as		Nota			
		Negros/as	Indígenas				
002	x			90,00			
004	х			80.00			
005	х			100,00			
007	х			75,00			
009		Х		92,00			
015		Х		93,00			
024	х			75,00			
029	х			78,00			
036	х			75,00			
039	х			85,00			
040		х		85,00			
050	х			95.00			
089		Х		100,00			

Brasília, 21 de junho de 2018

Prof°. Dr°. Alexandre Bernardino Costa Presidente da Comissão de Seleção do Mestrado Acadêmico Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania